

РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму
«ПСИХОЛОГІЯ»
другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 053
«Психологія»,
галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки.

Актуальність запровадження освітньо-професійної програми «Психологія» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 053 «Психологія» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» Зігмунд Фройд Університет Україна обумовлена нагальною потребою підготовки висококваліфікованих фахівців для реагування на глобальні виклики сучасності. Зростання кількості психічних захворювань і розладів, таких як депресія, тривожність, посттравматичний стресовий розлад, а також наслідки воєнної агресії російської федерації проти України висувають нові вимоги до фахівців у галузі психології. Це зумовлює необхідність підготовки висококваліфікованих фахівців-психологів, здатних забезпечувати якісні, доступні послуги, в галузі ментального здоров'я.

Рецензована освітньо-професійна програма враховує всі необхідні структурні та змістові складові, відповідаючи сучасним національним та світовим стандартам підготовки фахівців у сфері психології. Вона орієнтована на забезпечення основних завдань психологічної допомоги, зокрема профілактики, діагностики та подолання психічних розладів, що виникають унаслідок кризових ситуацій. Програмні компетентності (загальні та фахові), визначені у програмі, мають практичну спрямованість і сприяють формуванню професійних навичок, конкурентоспроможності, для успішної практичної роботи, подальшого професійного розвитку .

Навчальний план освітньо-професійної програми побудований відповідно до її завдань, що забезпечує структурно-логічну послідовність освітніх компонентів, узгодженість графіку навчального процесу та раціональний розподіл нормативних і вибіркових дисциплін. Це дозволяє досягти заявлених програмних результатів навчання та враховує очікування стейкхолдерів, спрямованих на ефективну інтеграцію випускників у професійне середовище.

Програма поєднує високий рівень теоретичної підготовки з практичними навичками, що створює широкі можливості для професійного зростання випускників. Раціональне співвідношення навчальних і прикладних компонентів сприяє формуванню конкурентоспроможних фахівців, здатних до роботи в різних галузях,

включно з охороною здоров'я, науковою діяльністю, освітнім та соціальним секторами.

Освітньо-професійна програма «Психологія» Зіїмунд Фройд Університет Україна відповідає сучасним суспільним викликам і потребам у підтримці психічного здоров'я населення. Вона заслуговує на впровадження у навчальний процес і сприятиме підвищенню якості професійної підготовки фахівців у галузі клінічної психології.

Докторка психологічних наук,
професорка, професорка кафедри
практичної психології,
Криворізький державний педагогічний
університет



РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму

«ПСИХОЛОГІЯ»

другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 053 «Психологія»,
галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки.

Освітньо-професійна програма 053 «Психологія» другого (магістерського) рівня вищої освіти Зігмунд Фройд Університету Україна є зразком цілісного та інтегрованого підходу до підготовки фахівців в галузі психології. Її найважливішою перевагою є гармонійне поєднання всіх ключових компонентів – фундаментальної академічної підготовки, інтенсивної практичної орієнтації та чіткої стратегії професійного й особистісного розвитку. Програма не просто навчає, а формує багатoproфільних магістрів, здатних ефективно працювати у складних і динамічних умовах сучасності.

По-перше, програма забезпечує міцний науково-теоретичний фундамент, який є основою для всіх подальших компонентів. Вона спрямована на академічну підготовку фахівців, здатних розв'язувати складні спеціалізовані завдання на теоретико-методологічному та прикладному рівнях. Глибоке розуміння наукових закономірностей психіки, механізмів її розвитку та порушень досягається завдяки вивченню широкого спектра дисциплін, що виходять за межі класичної психології. Зокрема, такі курси, як «Фундаментальні принципи нейронаук та психогенетики», «Загальна та диференційна психопатологія» та «Основи психофармакології», формують у магістрів унікальний міждисциплінарний світогляд. Це дозволяє їм не лише розуміти психологічні процеси, а й інтегрувати знання з медицини та біології, що є критично важливим для комплексного аналізу психічного здоров'я.

По-друге, ця глибока теоретична база ефективно поєднується з інтенсивною практичною підготовкою. Програма розроблена таким чином,

щоб здобути знання негайно застосовувалися на практиці. Ключовим елементом цього є «Практика під супервізію», яка дозволяє студентам отримувати цінний досвід роботи з клієнтами під керівництвом досвідчених професіоналів. Це гарантує високу якість послуг, етичність та безпеку роботи. Навчальний план також робить акцент на доказових методах, зокрема через вивчення «Сучасних методів психологічного тестування» та «Клінічної психології. Клінічної психодіагностики». Таке поєднання теорії та практики готує випускників до розробки та впровадження ефективних програм психологічних інтервенцій, від консультування та тренінгів до психотерапії.

По-третє, інтеграція цих двох компонентів відкриває перед випускниками широкі та чітко визначені професійні перспективи. Набуті знання та практичні навички роблять магістрів надзвичайно конкурентоспроможними на ринку праці. Програма також створює міцний фундамент для безперервної освіти та подальшого професійного зростання. Випускники мають змогу продовжити навчання на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти, а також брати участь у міжнародних програмах підготовки фахівців-психотерапевтів. Можливість проходження практики на базі мережі Sigmund Freud University відкриває двері до міжнародної кар'єри та обміну досвідом.

Таким чином, освітньо-професійна програма 053 «Психологія» Зігмунд Фройд Університету Україна є цілісною, логічно побудованою та надзвичайно ефективною. Вона поєднує в собі наукову глибину, практичну орієнтацію та перспективу постійного розвитку, що робить її зразковою моделлю сучасної психологічної освіти.

В.о директора

Інституту психології імені Г.С.Костюка
НАПН України, академік НАПН України,
доктор психологічних наук професор



Кокун О.М.

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «ПСИХОЛОГІЯ»
другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 053 «Психологія»,
галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки

Суспільний запит на фахівців у галузі психології обумовлений складними трансформаційними процесами сучасного світу, що впливають на всі аспекти людського буття. Ці процеси формують нові виклики, які потребують науково обґрунтованих підходів до підтримки психічного здоров'я, розвитку людського потенціалу та адаптації особистості до змін. Відповідно підготовка фахівців-психологів має бути спрямована на формування глибоких теоретичних знань і практичних навичок для вирішення завдань, які постають у професійній діяльності.

Освітньо-професійна програма «Психологія» магістерського рівня розроблена з урахуванням сучасних тенденцій розвитку науки та практики в галузі психології. Програма забезпечує здобувачів ґрунтовними знаннями про природу психіки, закономірності функціонування психічних явищ, а також формує здатність до застосування цих знань у складних професійних контекстах.

Усі елементи рецензованої освітньо-професійної програми виконані на високому науковому та методичному рівнях, враховують передовий вітчизняний та зарубіжний науково-педагогічний досвід.

Склад програми відображає її багатовекторність і глибину: компетентності загального і фахового спрямування охоплюють широкий спектр знань і вмінь, які необхідні для розв'язання сучасних завдань у сфері психологічної допомоги, консультування та реабілітації. Заплановані програмні результати навчання орієнтовані на здатність вирішувати проблеми ментального здоров'я з урахуванням індивідуальних потреб особистості, а також на створення умов для її самовизначення і самореалізації.

Особливістю освітньо-професійної програми є збалансоване співвідношення обов'язкових та вибіркових компонентів, що дозволяє здобувачам гнучко формувати свій індивідуальний освітній шлях.

Позитивним є значний обсяг практичної підготовки, визначений освітньо-професійною програмою.

Кількість кредитів освітньо-професійної програми відповідає вимогам до освітньо-професійних програм такого рівня вищої освіти. Обов'язкові дисципліни охоплюють ключові напрями психологічної та психотерапевтичної науки, такі як клінічна, соціальна, організаційна психологія, блок нейронаук, а також відображають актуальні тенденції, спрямовані на інтеграцію теорії та практики.

Програма відповідає сучасним стандартам підготовки магістрів у галузі психології та сприяє розвитку висококваліфікованих фахівців, здатних

ефективно інтегруватися в професійне середовище. Її орієнтованість на науково-практичну діяльність, включаючи дослідницьку роботу, сприяє розвитку інноваційних підходів у психологічній практиці.

Рецензована освітньо-професійна програма є комплексною, структурно збалансованою та науково обґрунтованою. Вона відповідає сучасним вимогам до підготовки психологів магістерського рівня, сприяє забезпеченню безперервності розвитку психологічної освіти та гідно представляє українську систему вищої освіти на міжнародному рівні.

Розроблена освітньо-професійна програма «Психологія» магістерського рівня відповідає сучасному рівню розвитку науки та практики освітньої діяльності, що дозволяє рекомендувати її до використання в освітньому процесі для підготовки здобувачів вищої освіти.

Доктор психологічних наук,
доцент,
доцент кафедри психодіагностики
та клінічної психології
Київського національного університету
імені Тараса Шевченка

Світлана Кравчук

Світлана Кравчук



ЗП

РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму
«ПСИХОЛОГІЯ»
ТОВ «Зігмунд Фройд Університет Україна»
Другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 053 Психологія
галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки

Трансформаційні процеси в Україні та інтеграція української освіти до європейського освітнього-професійного простору зумовили необхідність підготовки програми «Психологія» за освітньо-професійним рівнем магістр. Подана ТОВ «Зігмунд Фройд Університет Україна» на рецензування освітньо-професійна програма «Психологія» є нормативним документом підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти. Програма розрахована на 1,4 роки підготовки та передбачає 90 кредитів ЄКТС. Реалізація освітньо-професійної програми «Психологія» дає змогу здобувачам набутти здатність здійснювати професійну та дослідницьку діяльність у галузі психології.

Освітньо-професійна програма зі спеціальності 053 «Психологія» розроблена на основі Стандарту вищої освіти, у відповідності до вимог сучасної Європейської освіти. Перевагою освітньо-професійної програми є тісний взаємозв'язок, логічність та послідовність усіх компонент освітньої програми. Складові освітньо-професійної програми виконані на високому науково-методичному рівні, практичний характер програми реалізований в повній мірі. Унікальність програми полягає в інтеграції програмами підготовки фахівців в галузі психології, з програмами вищої освіти Європейського Союзу, та залученням, до проходження практики студентами, кращих баз практики України, європейських закладів вищої освіти та спеціалізованих клінік. Ця інтеграція має на меті поглиблення розуміння спектру професійних завдань, формування здібностей до актуальної інтеграції здобутих знань та практичних навичок, формування здібностей взаємодії та організації у моно та мультидисциплінарних командах, надання індивідуальної та групової психологічної допомоги в експериментальних, екстремальних, кризових умовах.

Наповнення та зміст рецензованої освітньо-професійної програми свідчать про її актуальність, спрямованість на розвиток професійних компетенцій у здобувачів, необхідних для виконання професійних обов'язків та вирішення завдань практичної та прикладної психології, отримання фахових теоретичних знань та практичних навичок, формування професійного критичного мислення. Професійно-практична реалізація програми спрямована на формування у здобувачів здатності до пошуку та засвоєння базових та спеціалізованих

європейських закладах вищої освіти, та спеціалізованих клініках, що забезпечує кваліфікаційну відповідність із стандартами Європейського Союзу щодо освітньо-професійних вимог до фахівців сфери ментального здоров'я.

За результатами антиплагіатної верифікації програмного засобу унікальність розглянутої освітньо-професійної програми становить понад 71%, що свідчить про інноваційність наукового та академічного змісту розробленого документу.

Висновки: аналіз навчальної програми «Психологія» підготовки студентів магістратури спеціальності 053 «Психологія» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» відповідає сучасному рівню розвитку науки та практики освітньої діяльності, характеризується збалансованістю набуття студентами теоретичного та практичного досвіду, засвідчує наявність необхідного наукового та професійного потенціалу авторів програми, що дозволяє рекомендувати програму для підготовки здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) рівні за спеціалізацією «Психолог». Програма є актуальною, фаховою та інноваційною, відповідає міжнародним стандартам.

Доктор медичних наук, професор,
заслужений лікар України,
заслужений діяч науки і техніки
України, академік Національної
академії медичних наук України,
член-кореспондент НАМН України



Віталій Федорович Москаленко

РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму «ПСИХОЛОГІЯ»
другого (магістерського) рівня
ТОВ «Університет Зігмунд Фройд Україна»
Магістр, спеціальність «053» Психологія
Галузь знань 05 Соціальні та поведінкові науки

Суттєві трансформаційні процеси в Україні, обумовлені як кризовою актуальною ситуацією в країні, так і стрімкою інтеграцією української освіти до європейського освітньо-професійного простору, зумовили актуальність підготовки програми з освітньо-професійним рівнем – магістр психології.

Рецензована освітньо-професійна програма «Психологія» є нормативним документом для професійної підготовки студентів магістратури (другий освітньо-науковий рівень вищої освіти) за спеціальністю 053 «Психологія» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки». Програма спрямована на формування теоретико-практичних знань щодо наукових уявлень про природу психіки та закономірностей функціонування психічних явищ в нормі та патології, а також здатності застосування цих знань в умовах майбутньої професійної діяльності психолога.

Освітня програма розрахована на 1 рік і 4 місяця навчання та відповідає 90 кредитам ECTS. Включає дисципліни для підготовки загальних, професійних, науково-дослідницьких та професійно-педагогічних компетенцій, набуття поглиблених знань за спеціальністю та фахових компетенцій.

Освітня програма відповідає сучасному рівню розвитку науки та практики освітньої діяльності. Програма вдало поєднує як сучасні теоретико-практичні знання, пов'язані із життєдіяльністю людини в кризових умовах сьогодення, так і актуальні аспекти підготовки високопрофесійних психологів, здатних розв'язувати наукові і практичні знання. Виразною особливістю програми є її максимальна наближеність до програм підготовки фахівців сфери ментального здоров'я провідних вузів Європейського Союзу. Своєрідною унікальністю програми є інтегрована до неї база практики у

психологічних знань та формування навичок, необхідних для професійної та дослідницької діяльності.

Висновок: Пропонована освітньо-професійна програма «Психологія» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 053 «Психологія» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» освітній ступінь «магістр» є цілісною та якісно структурованою програмою, що містить логічно узгоджені навчальні дисципліни, необхідні для якісної підготовки майбутнього магістра. Програма відповідає вимогам і здатна забезпечити конкурентоспроможних, інноваційно-орієнтованих фахівців в галузі психології. Освітньо-професійна програма у повній мірі відповідає вимогам МОН України.

Завідувач кафедри загальної,
дитячої, судової психіатрії і
наркології НУОЗ України
імені П.Л. Шупика, доктор
медичних наук, професор,
заслужений лікар України



Вячеслав МІШИЄВ

РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму

ПСИХОЛОГІЯ»

другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 053

Психологія»,

галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки.

Освітньо-професійна програма «Психологія» ТОВ «Зігмунд Фройд Університет Україна» є взірцем практично орієнтованого навчання, що відповідає найвищим стандартам сучасної психологічної освіти. Метою програми є формування у здобувачів освіти фахових компетентностей, необхідних для вирішення складних практичних проблем у професійній діяльності. Програма має логічну структуру, яка передбачає перехід від базових теоретичних дисциплін до спеціальних практичних.

Ключовим елементом практичної підготовки є включення до навчального плану «Практики під супервізію». Це є надзвичайно важливою перевагою, оскільки супервізійна практика дає можливість майбутнім фахівцям набути досвіду під керівництвом досвідчених професіоналів, що гарантує високу якість і етичність їхньої роботи. Професійна підготовка орієнтована на здобуття сучасних практичних інструментів надання психологічної та основ психотерапевтичної допомоги. Це реалізується через такі компоненти, як «Напрямки сучасної наукової та прикладної психотерапії», «Сучасні методи психологічного тестування» та «Нейропсихологія з основами нейродіагностики та нейрокорекції».

Магістри, які успішно опанують програму, будуть здатні самостійно планувати, організовувати та здійснювати психологічні дослідження з елементами наукової новизни. Вони зможуть обирати та

застосовувати валідні та надійні методи наукового дослідження, а також доказові методики і техніки практичної діяльності. Програма також готує фахівців до розробки програм психологічних інтервенцій (консультування, психодіагностика, тренінг, психотерапія) та їх ефективного впровадження в індивідуальній і груповій роботі. Компетентності, що формуються, дозволяють випускникам працювати з різними категоріями населення у сфері ментального здоров'я, розв'язувати соціальні конфлікти та проводити профілактику кризових станів. Таким чином, програма забезпечує випускників усім необхідним для успішного старту та ефективної роботи в професії.

РЕЦЕНЗЕНТ:

Завідувач кафедри психології та педагогіки

Хмельницького національного університету

доктор психологічних наук, професор

Таїсія КОМАР





Центр психологічної допомоги «РІВНОВАГА»

м. Київ, вул. Мрії, 4 Б, тел. 044-227-57-38 rvn2018@ukr.net
www.neurocorrection.com.ua

ВІДГУК

**На освітньо-професійну програму «психологія» другого
(магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю**

053 Психологія галузі знань 05

Соціальні та поведінкові науки

В сучасному соціокультурному контексті підготовки фахівців психологів відбувається процес взаємодії різних шляхів та підходів. Один підхід складають освітні технології, орієнтовані на дидактичне вдосконалення інформаційних блоків, що спрямовані на засвоєння знань та формування вмінь і навичок; другий підхід - освітні технології, спрямовані на забезпечення особистісного росту майбутніх фахівців. Це є необхідною психолого-педагогічною передумовою професійного самовизначення майбутніх психологів та розкриття їхнього творчого потенціалу. Також, важливим аспектом підготовки залишається практична орієнтація студентів у всіх напрямках майбутнього застосування отриманих теоретичних знань. Наразі, професійна підготовка майбутніх психологів є процесом формування фахівця нового зразка, який є здатним швидко та адекватно реагувати на зміну всіх процесів та виклики, які відбуваються у нашому суспільстві, компетентно вирішувати проблеми, що безпосередньо пов'язані з його трудовою діяльністю. Отже, актуальність підготовки магістрів психології зі спеціальності 053 Психологія не викликає сумнівів.

Розроблена науково-педагогічними працівниками Зігмунд Фройд Університет Україна освітньо-професійна програма «Психологія» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 053 Психологія передбачає підготовку висококваліфікованих фахівців, здатних не тільки вирішувати складні теоретичні і практичні професійні завдання, а й продовжувати навчання як на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти, так і набувати часткові кваліфікації за іншими спеціалізаціями в системі вищої освіти.

Загалом, рецензована освітньо-професійна програма зорієнтована на академічну підготовку фахівців з психології, вивчення наукових, науково-прикладних та практичних напрямків психології, які пов'язані з реалізацією дослідно-експериментальної, просвітницької та профілактичної роботи. А основні і унікальні її компоненти реалізуються в активному дослідницькому середовищі (в тому числі і

на базі нашого Центру психологічної допомоги «Рівновага») з метою формування багатoproфiльних фахівців з психології, які здатні працювати в міждисциплінарній команді, досліджувати та аналізувати проблеми нормального та патологічного розвитку особистості, психологічних процесів, закономірностей, чинників та механізмів порушення психічної діяльності людини.

Цінним аспектом програми підготовки, з практичної точки зору, є її акцент на підготовці фахівців психологів нової генерації, висококваліфікованих, підготовлених до сучасних викликів та конкурентноспроможних на ринку праці. Освітні компоненти, через які реалізується освітньо-професійна програма, дають можливість досягти заявлених програмних результатів навчання та сформувати відповідні загальні і фахові компетентності.

Таким чином, освітньо-професійна програма «Психологія» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 053 Психологія відповідає встановленим вимогам до освітніх програм і вимогам щодо нормативних документів професійної підготовки фахівців за зазначеною спеціальністю та рекомендується для впровадження у освітній процес Зігмунд Фройд Університету.

Центр психологічної допомоги «Рівновага» співпрацює зі здобувачами освіти та випускниками освітньо-професійної програми, науково-педагогічними працівниками із групи забезпечення в реалізації спільних проєктів, також участі у них у ролі експертів, в межах проведення спільних досліджень та інших видах колаборації. Висока якість освіти та специфіка освітніх компонентів освітньо-професійної програми співпадає з місією і якістю надання наших послуг у сфері підтримки психічного здоров'я, а отже ми приймаємо здобувачів магістерського рівня освіти на наукову та виробничу практику. Центр психологічної допомоги «Рівновага» зацікавлений у професійних кадрах і готовий працевлаштовувати випускників Зігмунд Фройд Університет Україна на своїй базі.

Директор



Шльонська М.А.